
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14.10.2024 № 17 
 

г. Азов 

 

 

О начале отопительного периода 2024-2025 г.г. 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом 

муниципального образования «Город Азов», Администрация города Азова 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Начать отопительный период на территории муниципального 

образования «Город Азов» с 15 октября 2024 года. 

 

2. Рекомендовать МУП «Теплоэнерго» и собственникам ведомственных 

отопительных котельных: 

2.1 обеспечить подачу тепла присоединенным потребителям согласно их 

заявкам; 

2.2 обеспечить первоочередное теплоснабжение объектов 

здравоохранения, детских дошкольных и образовательных учреждений 

согласно их заявкам; 

2.3 в двухнедельный срок завершить совместно с присоединенными 

потребителями регулировку; 

2.4 организовать на период подачи тепла в жилые дома и на объекты 

социального назначения круглосуточное дежурство персонала, горячие линии 

для оперативной работы с населением; 

2.5 обеспечить ежедневную передачу в МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» сведений о подключении жилых домов, объектов здравоохранения, 

дошкольных учреждений и учебных заведений к источникам теплоснабжения. 

 



      

 

3. Рекомендовать руководителям дошкольных и школьных 

образовательных учреждений, учреждений здравоохранения и культуры, в 

случае снижения нормативной температуры в помещениях данных учреждений, 

начать отопительный период ранее указанного срока при оформлении заявки в 

теплоснабжающую организацию и наличии технической возможности подачи 

тепла в данное учреждение. 

 

4. Начальнику Управления образования Администрации г. Азова 

(Мирошниченко Е.Д.), начальнику отдела культуры и искусства департамента 

социального развития г. Азов (Бакуменко Т.В.), начальнику отдела по 

физической культуре и спорту департамента социального развития г. Азова 

(Скороходов А.А.) и руководителям управляющих организаций ТСЖ, ЖСК, 

ЖК, ТСН со дня начала отопительного периода в течение пяти дней обеспечить 

ежедневную передачу до 9-30 часов начальнику жилищного отдела  МКУ г. 

Азова «Департамент ЖКХ» Томашевской Людмиле Борисовне по телефону 8 

(86342) 4-68-04 сведений о пуске тепла в разрезе объектов. 

 

5. Заместителю главы администрации - начальнику Управления ЖКХ 

(Ткаченко Р.И.) обеспечить ежедневную передачу сведений о пуске тепла на 

территории города Азова до 16.00 часов в Министерство жилищно-

коммунального хозяйства Ростовской области. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

г. Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

7. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации - начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И. 

 

  

Глава города Азова Д.Ю. Устименко 

 

  


